
  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 

Faxinal-Pr, 25 de novembro de 2020 Ano 2020 Edição nº 472/2020 Pág. 1  
ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Diário Of icial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alv aro Cantagallo 

Pref eito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsáv el pela edição, publicação e assinatura digital 

Av enida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 

Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 

E-mail: diarioof icial@f axinal.pr.gov .br 

Site: www.f axinal.pr.gov .br 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E 
LICITAÇÕES 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 

Faxinal-Pr, 25 de novembro de 2020 Ano 2020 Edição nº 472/2020 Pág. 2  
ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
RESOLUÇÃO Nº 02/2020 

SÚMULA – APROVAR A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO INCENTIVO PARA 
FORTALECIMENTO DOS CONSELHOS TUTELARES, ATRAVÉS DO FUNDO PARA 
INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA, REFERENTE AO PAGAMENTO, EM DEZEMBRO 
DE 2018, ATÉ JUNHO DE 2020.    

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, no uso de suas atribuições, fundamentado na Lei Federal nº 8.069/90, na Lei 
Municipal nº 2051/2018; 

Considerando a deliberação da reunião realizada em 

25/11/2020, 
 

RESOLVE: 
   Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Incentivo 
para Fortalecimento dos Conselhos Tutelares, através do Fundo para Infância e 

Adolescência – FIA, referente ao Pagamento, em Dezembro de 2018, até Junho de 2020.    
   Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 

Faxinal – PR, 25 de Novembro de 2020. 

 
Andreia Paula Canello Cortez 

Presidente do CMDCA 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 03/2020 

SÚMULA – APROVAR A PRESTAÇÕES DE CONTAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA 

E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV, REFERENTES AO SEGUNDO SEMESTRE 
DE 2019, E AO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2020.    
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, no uso de suas atribuições, fundamentado na Lei Federal nº 8.069/90, na Lei 

Municipal nº 2051/2018; 
Considerando a deliberação da reunião realizada em 

25/11/2020, 
 

RESOLVE: 

   Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Repasse 
para Atenção às Famílias dos Adolescentes Internados – AFAI – Terceira Fase, através do 
Fundo para Infância e Adolescência – FIA, referente ao Pagamento, em Dezembro de 2018, 
até Junho de 2020.    
   Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 

Faxinal – PR, 25 de Novembro de 2020. 
 
 

Andreia Paula Canello Cortez 
Presidente do CMDCA 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 11/2020 

 
SÚMULA – APROVA O DEMONSTRATIVO SINTÉTICO DE EXECUÇÃO FÍSICO 
FINANCEIRA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, REFERENTE AO 
EXERCÍCIO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 
 

   O Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal de Assistência 
Social nº 740, de 28/11/1995 e suas alterações; 
   Considerando a deliberação da reunião realizada 
em 25/11/2020, 

 
RESOLVE: 

 
   Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético de 

Execução Físico Financeira do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, referente ao 

exercício de dois mil e dezenove, sendo: 

- Serviços e Programas da Programas da Proteção Social Básica e Especial; 

- Programa Primeira Infância no SUAS; 

- Índice de Gestão Descentralizada do SUAS; 

- Índice de Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Faxinal, 25 de Novembro de 2020. 
 

MELINA VEZU OLEINIK 
Presidente do CMAS 

 

 

 
  

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

